
 令和４年５月２５日 

飯水小中特別支援学校長 様 

    飯水教育会会員 様 

                            信濃教育会   会 長 武田 育夫 

飯水教育会   会 長 江守 義和 

                                         飯水教師塾担当理事   青木  昭  

大日方 良彰 

                                                 飯水教師塾委員長    佐藤 祥充 

 

令和４年度 「信州教師塾①」のご案内 
 

新緑の候 先生方におかれましては益々ご清栄のことと拝察申し上げます。 

さて、長野県の時代の教育を担う教職員の皆さんの機能向上を目指し、日々の実践につながる研修

ができるようにと考え、中野・下高井教育会研修委員会において信濃教育会との共催で、下記のよう

な研修会が計画されました。飯水教育会会員の皆様にも、是非参加していただきたいとお誘いのご案

内をいただきました。 

つきましては、飯水教育会員の先生方はもちろん、多くの先生方のご参加をいただきますようお願

いいたします。 

記 

１ 内 容    『作文力』 

         ○出来事や情報を整理し、文章表現することは、自分の思考を整理して伝えると

きや、分かりやすく児童生徒へ助言するときにも役立ちます！ 

         ○文章を書くのが楽しくなると、教員の仕事がもっと楽しくなります！ 

 

２ 講 師    信濃毎日新聞読者センター次長  山嵜 文智 氏 

 

３ 開催日時   令和４年６月１７日(金)  

           １５：００～１５：１５ 受 付 

           １５：１５～１５：２０ 開会式 

           １５：２０～１６：５０ 講 義・実 習 

     １６：５０～１６：５５ 閉会式 

 

４ 会 場    中野・下高井教育会館 大会議室（感染症の状況により変更します） 

 

５ その他   

(１) この研修会には教育会会員他、どなたでも参加いただけます。ただし、信濃教育会員外の方は

５００円徴収させていただきます。 

(２) 旅費は配当旅費での対応をお願いします。難しい場合は、教育会事務局にご相談ください。 

(３) 参加申し込みは、Forms にて参加者ご本人が行ってください。下記 QR コードを読み取って

いただくか，URL からアクセスし，必要事項を記入して申し込んでください。 

（４）中野下高井教育会館への案内地図と駐車場に関しては、別紙資料をご覧ください。 

    締め切りは６月８日（水）といたします。 

 

   

 

 

 

 

https://forms.gle/JHdyj2F6YENeaopM6 


